
SMLOUVA
O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY 

ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ
(kategorie MALOODBĚRATEL / PODNIKATEL)

uzavřena mezi

Pražská plynárenská, a. s.

Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel
Velké Meziříčí

Jejíž obsah tvoří:

1. Formulářová část smlouvy a její dále uvedené nedílné přílohy
2. Příloha A - Specifikace Odběrných míst Zákazníka
3. Příloha B - Cena za dodávku elektřiny
4. Příloha C - Obchodní podmínky



Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí

Níže uvedené smluvní strany uzavírají podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického 
zákona, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „energetický zákon“) a podle ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník**), 
tuto smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen „Smlouva"). Smlouva je 
uzavírána mezi:

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha I - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492 
Zastoupená: Ing. David Hrůza, manažer prodeje
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 43-7801160217/0100 (CZK)
Kontaktní osoba: Josef Cákl, tel.: 267 175 376, email: josef.cakl@ppas.cz 
(dále jen „Obchodník**)

Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí
Se sídlem: U Světlé 855/36, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 48895377, DIČ: CZ48895377 
Zastoupená: Mgr. Marie Palbvová 
Bankovní spojení: 3242822369/0800
Adresa k zasílání fakturace a veškerých sdělení určených Zákazníkovi: U Světlé 855/36, 594 01 Velké Meziříčí 
Kontaktní osoba: Mgr. Marie Palbvová, email: reditelka@svetlavm.cz 
(dále jen „Zákazník**)

(Obchodník a Zákazník dále společně též jen „Smluvní strany")

Předmětem této Smlouvy je sdružená služba dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí upravená v souladu 
s energetickým zákonem.

Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi elektřinu, 
zajistit její přistavení k odběru v Odběrných místech Zákazníka a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet 
distribuci elektřiny a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství, včetně souvisejících služeb 
odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu. Práva a povinnosti Smluvních stran se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména ustanovením § 50 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou 
zahrnující její formulářové znění a její nedílné přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C. V případě rozporu 
Formulářové části smlouvy, její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) na 
straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části smlouvy. Příloze A a Příloze B přednost před 
ustanoveními Přílohy C.

Zákazník prohlašuje, že je srozuměn s tím, že je podstatná část obsahu této Smlouvy upravena v Obchodních 
podmínkách a výslovně přijímá ustanovení čl. II. (cena), čl. III. (fakturační a platební podmínky), čl. IV. (dodací 
podmínky), čl. V. (vznik a změna Smlouvy, doba platnosti Smlouvy), čl. VI. (omezení, přerušení nebo ukončení 
dodávky), čl. Vil. (změna dodavatele a ukončení Smlouvy), čl. Vlil. (změna ceny a změna OP), čl. IX. (sankce, 
včetně smluvních pokut) a čl. XIV. (ostatní ujednání Obchodních podmínek). Zákazník dále prohlašuje, že byl 
Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna ustanovení Smlouvy a jejích nedílných 
příloh, především pak způsob stanovení celkové ceny za elektřinu a související služby jím hrazené na základě 
této Smlouvy.

Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými právními 
předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních 
údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. 
Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních 
údajů dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

mailto:josef.cakl@ppas.cz
mailto:reditelka@svetlavm.cz
http://www.ppas.cz/info


Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne vystavení 
daňového dokladu ve lhůtě určené níže.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2019 do 
31.12.2019, bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených 
od 01.01.2019. V případě, že Zákazník před ukončením platnosti Smlouvy neoprávněně ukončí odběr elektřiny, 
je povinen zaplatit Obchodníkovi smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč za každé jednotlivé odběrné místo, 
uvedené v Příloze A Smlouvy - seznam odběrných míst. Za neoprávněné ukončení Smlouvy se rovněž považuje 
každé neoprávněné ukončení odběru elektřiny v každém jednotlivém odběrném místě uvedeném v Příloze A 
Smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok Obchodníka na náhradu škody v plném rozsahu.

Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak. Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného místa 
Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li
a) Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuční soustavě,
b) účinná smlouva o připojení Odběrného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejím provozovatelem,
c) řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektřiny do Odběrného místa Zákazníka s Obchodníkovi

předcházejícím dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo
d) řádně ukončen proces změny dodavatele elektřiny do Odběrného místa Zákazníka ve smyslu obecně

závazného právního předpisu, tj. v systému OTE, a.s. nebude coby dodavatel do Odběrného místa
Zákazníka uveden Obchodník.

Ujednání o celkovém množství elektřiny dodávané dle této Smlouvy. včetně_specifikace Odběrných 
míst Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy.

Cena za dodávku elektřiny dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši 100 % 
z předpokládané měsíční platby stanovené v Oznámení o výši záloh.

Splatnost záloh na cenu se sjednává jako měsíční tak, že každá záloha je splatná k 15. dni kalendářního 
měsíce.

Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 30 dnů.

Smluvní strany sjednávají, že veškeré úhrady peněžitých částek Zákazníkem Obchodníkovi budou 
prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet.

Zákazník souhlasí se zasíláním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámení změn Obchodních podmínek. 
Ceny elektřiny v elektronické podobě na email své kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části 
smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Y Velké Meziříč^g 09. 11. 2018

Mgr. Palovová Marie 
ředitelka školy

Hotelová škola Světlá 
a škola
řemesel Velké Meziříčí
y Q6. IČ: ^ Pražská plynárenská, u 

Praha -1 - Měslo 
Národní 37, )?SČ vio o* 

((2741/^,)



Příloha A - Specifikace odběrných míst Zákazníka

č. poř. EAN Distribuční
sazba

Hodnota
hlavního
jističe

název obce název ulice č.p./č.o. psč

plánovaná
roční

spotřeba
VTvMWh

plánovaná 
roční 

spotřeba 
NT v MWh

předpokládané 
datum zahájení 

dodávky

1 M 859182400200226274 i C02d 3x50A Velké Meziříčí Hornoměstská 395 594 12 13,493 01.01.2019
2 859182400200241857 / COld 3x50A Velké Meziříčí U Světlé 855 59423 0,105 01.01.2019
3 859182400200243776 ^ C25d 3x200A Velké Meziříčí Zahradní 1434 594 12 17,644 7,818 01.01.2019
4 859182400200636752 v C02d 3x50A Velké Meziříčí U Světlé 855 59423 4,108 01.01.2019
5 859182400200695902 v C26d 3x250A Velké Meziříčí U Světlé 855 59423 109,474 53,384 01.01.2019



Příloha B - Cena za dodávku elektřiny

Cena za dodávku elektřiny

Cena za plnění Obchodníka je tvořena regulovanou složkou ceny, kterou zveřejňuje Energetický regulační 
úřad formou cenového rozhodnutí, neregulovanou složkou ceny (dále jen „Cena za dodávku elektřiny*') 
a příslušnými daněmi.

I. Obchodník se Zákazníkem sjednávají individuální fixní cenu za dodávku elektřiny pro období 
od 01.01.2019 do 31.12.2019 (pro účely této Přílohy B jen „Cenové období**), která činí:

distribuční sazba vysoký tarif (VT) v Kč/MWh nízký tarif (NT) v Kč/MWh stálý měsíční plat
bez DPH bez DPH v Kč/měsíc

C01d, C02d, C03d 1 312,- - 0,-
C25d, C26d 1 312,- 1 301,- 0,-

C35d 1 312,- 1 301,- 0,-
C45d 1 312,- 1 301,- Or

2. Částka DPH v Kč/MWh pro jednotlivé distribuční sazby činí:

distribuční sazba vysoký tarif (VT) v Kč/MWh 
bez DPH

nízký tarif (NT) v Kč/MWh 
bez DPH

stálý měsíční plat 
v Kč/měsíc

COld, C02d, C03d 275,52,- - 0,-
C25d, C26d 275,52,- 273,21,- 0,-

C35d 275,52,- 273,21,- 0,-
C45d 275,52,- 273,21,- 0.-

3. Cena vč. DPH v Kč/MWh pro jednotlivé distribuční sazby činí:

distribuční sazba vysoký tarif (VT) v Kč/MWh nízký tarif (NT) v Kč/MWh stálý měsíční plat
bez DPH bez DPH v Kč/měsíc

COld, C02d, C03d 1 587,52,- - 0,-
C25d, C26d 1 587,52,- 1 574,21,- 0,-

C35d 1 587,52,- 1 574,21,- 0,-
C45d 1 587,52,- 1 574,21,- 0,-



Q PLYNÁRENSKÁ

obchodní podmínky dodavky elektřiny ze síti nízkého napětí
článek I. Úvodní ustanovení

1. Tyto obchodní podmínky dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí 
(dále jen „OP") jsou nedílnou součástí Smlouvy o sdružených služ
bách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (dále jen „Smlouva"), 
která bude uzavřená po 1.1. 2016. OP upravují další vzájemná prá
va a povinnosti Pražské plynárenské, a. s., (dále jen „Obchodník") 
a zákazníka v kategorii Maloodběratel - Domácnost nebo v kategorii 
Maloodběratel - Podnikatel (dále jen „Zákazník").
2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí obecně závaznými práv
ními předpisy České republiky, především zákonem číslo 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění (dále jen „NOZ"), a zákonem 
číslo 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní sprá
vy v energetických odvětvích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„energetický zákon" nebo „EZ").
3. Zákazníkem kategorie Maloodběratel - Domácnost je fyzická 
osoba, která elektřinu odebírá pro svou osobní potřebu související 
s bydlením či potřebu členů její domácnosti. Zákazníkem kategorie 
Maloodběratel - Podnikatel je fyzická či právnická osoba, která 
elektřinu odebírá pro účely podnikání.
4. Distribuční služby jsou poskytovány Obchodníkem v souladu se 
smlouvou o připojení k distribuční soustavě, kterou Zákazník uzavírá 
s místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy (dále jen 
„PDS"), a v souladu s Řádem provozovatele distribuční soustavy (dále 
jen „ŘPDS").

Článek II. Cena
1. Cenou se rozumí cena sdružené dodávky elektřiny, která je tvořena

a) regulovanou složkou ceny, která se skládá z:
aa) ceny za zajišťování distribuce elektřiny, která se skládá z: 

ceny za příkon podle jmenovité proudové hodnoty hlav
ního jističe před elektroměrem, ceny za distribuované množ
ství elektřiny ve vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny za distribu
ované množství elektřiny v nízkém tarifu v Kč/MWh.

Výše uvedené položky zveřejňuje Energetický regulační úřad 
(dále jen „ERÚ") formou cenového rozhodnutí. Tyto položky se u 
jednotlivých distribučních společností mohou lišit.
ab) ceny za systémové služby stanovené jako cena pevná v 

Kč/MWh,
ac) ceny za činnost operátora trhu OTE, a. s. v elektroenergeti- 

ce, stanovené jako cena pevná v Kč/odběrné místo/měsíc,
ad) složku ceny na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů 

energie pro odběrná a předávací místa připojená k distri
buční soustavě na napěťové hladině nízkého napětí NN na 
základě jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před 
elektroměrem a všech distribučních sazeb v Kč/A/měsíc.

Výši těchto cen zveřejňuje ERÚ formou cenových rozhodnutí. 
Znění cenových rozhodnutí je uveřejněno na www.eru.cz.

b) neregulovanou složkou ceny označovanou jako cena za do
dávku elektřiny, která se skládá z:
ba) stálého měsíčního platu za odběrné místo v Kč/měsíc,
bb) ceny za dodávku elektřiny, tedy ceny za spotřebovanou elek

třinu ve vysokém tarifu v Kč/MWh a ceny za spotřebovanou 
elektřinu v nízkém tarifu v Kč/MWh.

Cena za dodávku elektřiny je uvedena v ceníku Obchodníka, ve 
kterém jsou uvedeny aktuální prodejní ceny elektřiny (dále 
jen „Ceník").

c) daněmi, kterými jsou daň z elektřiny a daň z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH") ve výši dle obecně závazných právnich předpisů.

2. Cena sdružené dodávky elektřiny se vypočte způsobem uvedeným 
v Ceníku.
3. Zákazník má právo po dohodě s příslušným PDS zvolit sazbu dis
tribuce za předpokladu splnění stanovených podmínek dle platného 
cenového rozhodnutí ERÚ.

PP-22-8-001-18

4. Zákazník kategorie Maloodběratel - Podnikatel je povinen předložit 
Obchodníkovi povolení k nabytí elektřiny osvobozené od daně z elek
třiny, je-li jeho držitelem a uplatňuje-ll osvobození od této daně (dále 
jen „Povolení"). Zároveň je tento Zákazník povinen v případě zániku 
či zrušení Povolení tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi nejdéle do 
druhého pracovního dne ode dne zániku nebo zrušení Povolení. Vznik- 
ne-li porušením těchto povinností Obchodníkovi škoda, je Zákazník 
povinen tuto škodu Obchodníkovi uhradit.

Článek III. Fakturační a platební podmínky
1. Cenu sdružené dodávky elektřiny je Zákazník povinen hradit prů
běžně zálohovým způsobem.
2. Pro první zúčtovací období výši zálohy stanovuje Obchodník v roz
sahu důvodně předpokládané spotřeby za příslušné zúčtovací období, 
minimálně však ve výši součtu měsičních platů za příkon a stálých 
platů za dodávku v příslušném zúčtovacím období a je stanovena ve 
Smlouvě.
3. Obchodník je oprávněn stanovit frekvenci placení záloh, provést 
úpravu jejich výše na základě skutečné spotřeby elektřiny v předcho
zích zúčtovacích obdobích, nebo jestliže nastaly skutečnosti, které 
ovlivní výši zúčtování (například změna ceny nebo daňových předpi
sů), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
4. Výše a termíny splatnosti záloh jsou uvedeny v Oznámeni o výši 
záloh, které Obchodník přikládá ke Smlouvě. V případě, že Zákazník 
uzavře Smlouvu z důvodu změny dodavatele. Obchodník zasílá Zá
kazníkovi Oznámení o výši záloh po ukončení procesu změny do
davatele ve smyslu obecně závazného právního předpisu. Obchodník 
zasílá Zákazníkovi po každém vyúčtování Oznámení o výši záloh v 
ka-tegorii Maloodběratel - Podnikatel jako samostatnou zásilku a v ka
tegorii Maloodběratel - Domácnost je výše a četnost záloh uvedena 
přímo na daňovém dokladu (dále jen „faktura").
5. Podkladem pro vyúčtování ceny sdružené dodávky elektřiny jsou 
údaje naměřené měřícím zařízením (dále jen „elektroměr") předané 
Obchodníkovi příslušným PDS v souladu s obecně závaznými právní
mi předpisy, kterými se stanoví podrobnosti měření elektřiny a předá
vání technických údajů (dále jen „odečet elektřiny").
6. Pokud se v připadě, že tuto službu PDS umožňuje. Obchodník se 
Zákazníkem dohodne na mimořádné fakturaci sdružené služby do
dávky elektřiny prováděné na základě samoodečtu spotřeby elektřiny 
Zákazníka za jiné období, než je období ukončené řádným odečtem 
elektřiny s odesláním podkladu pro fakturaci (DUF), avšak Zákazník 
nedodá samoodečet v PDS stanoveném formátu, v termínu 
nejpozději první pracovní den do 24.00 hodin po skončení posledního 
kalendářní-ho měsíce v období, pro které bude mimořádná fakturace 
dohodnuta, nebo budou PDS požadované údaje takovýmto 
Zákazníkem uvedeny chybně či neúplně, není Obchodník povinen 
vystavit fakturu za jiné než řádné odečtové období prováděné PDS. 
Podklady pro fakturaci na základě samoodečtu dle tohoto odstavce 
zasílá Zákazník na e-mailo-vou adresu Obchodníka 
callcentrum@ppas.cz, prostřednictvím on-line formuláře, telefonicky 
na Zákaznickou linku 800 134 134 nebo na te-lefonní číslo 
267056705, osobně na pobočkách obchodních kanceláří anebo 
formou SMS na číslo 720 002 922.

7. Dodávka elektřiny za uplynulé zúčtovací období bude Zákazníko-vi 
vyúčtována fakturou, která bude obsahovat náležitosti dle obecně 
závazných právních předpisů. Zúčtovací období je vymezeno pravidel
nými a mimořádnými odečty prováděnými přislušným PDS ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů.

8. Faktura nemusi obsahovat razítko ani podpis Obchodnika a je vy
stavena v písemné formě nebo se souhlasem Zákazníka též elektro
nicky.

http://www.eru.cz
mailto:callcentrum@ppas.cz

